Проект

                                    [image: ]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
Муниципальное образование  «Бабаюртовский  район»
Администрация муниципального  района

Постановление
        «_____» ___________  2024 г.                                                            №_____________

«О внесении изменений в положение об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных образовательных организаций, находящихся в ведении муниципального района
«Бабаюртовский район»

	В соответствии  с Законом Республики Дагестан от 7 апреля 2009 года 25 «О новых системах оплаты труда работников государственных учреждений Республики Дагестан», постановления Правительства Республики Дагестан от 08 октября 2009 года №345 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных казенных, бюджетных и автономных образовательных  организаций, находящихся в ведении Министерства образования и науки Республики Дагестан», на основании Решения Собрания депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» от 26.12.2023 года №233-7РС «О внесении изменений в положение об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных образовательных организаций, находящихся в ведении муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан», Администрация муниципального района постановляет:
	1.Внести в Постановление Администрации муниципального района «Бабаюртовский район» от 08 апреля 2019 года №179 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных образовательных организаций, находящихся в ведении муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан (в новой редакции)» изменения в соответствии с Приложением №1 к настоящему постановлению;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района «Бабаюртовский район» М.Ш. Бутаева;
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет и действует на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

        Глава муниципального района                                                         Д. П. Исламов
Исп.Абдуллаев А.А.                                                                                                                                                                                  копия: в дело, адрес                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               тел. 2-13-14

Приложение№1
к постановлению Администрации
муниципального района
«Бабаюртовский район»
от «__» _______ 2024 г. № _____

Изменения, вносимые в Постановление администрации муниципального района «Бабаюртовский район» от 08 апреля 2019 года №179

1. Абзац 2 пункта 3.4. Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«Размеры повышающего коэффициента для определения должностного оклада руководителя учреждения по группе оплаты труда определяется в соответствии с Таблицей №2, а объемные показатели, характеризующие масштаб управления образовательным учреждением – Талицами №№3-6.

Значения коэффициентов в зависимости от групп по оплате труда руководителей учреждений (Таблица№2):
Общеобразовательные учреждения
 группа по оплате труда -1
	Сумма баллов по объемным показателям
	Повышающий коэффициент

	1620 и свыше
	2,5

	1340-1619
	2,4

	1060-1339
	2,3

	780-1059
	2,2

	500-779
	2,1

группа по оплате труда-2
	Сумма баллов по объемным показателям
	Повышающий коэффициент

	470-500
	2

	440-469
	1,95

	410-439
	1,9

	380-409
	1,85

	350-379
	1,8

 группа по оплате труда-3
	Сумма баллов по объемным показателям
	Повышающий коэффициент

	320-350
	1,75

	290-319
	1,7

	260-289
	1,65

	230-259
	1,6

	200-229
	1,55

 группа по оплате труда-4
	Сумма баллов по объемным показателям
	Повышающий коэффициент

	160-200
	1,5

	120-159
	1,4

	80-119
	1,3

	40-79
	1,2

	1-39
	1,1

Дошкольные учреждения, учреждения дополнительного образования детей
группа по оплате труда -1
	Сумма баллов по объемным показателям
	Повышающий коэффициент

	900 и свыше
	2,5

	800-899
	2,4

	700-799
	2,3

	600-699
	2,2

	500-599
	2,1

Группа по оплате труда-2
	Сумма баллов по объемным показателям
	Повышающий коэффициент

	470-500
	2,0

	440-469
	1,95

	410-439
	1,9

	380-409
	1,85

	350-379
	1,8

Группа по оплате труда-3
	Сумма баллов по объемным показателям
	Повышающий коэффициент

	320-350
	1,75

	290-319
	1,7

	260-289
	1,65

	230-259
	1,6

	200-229
	1,55

Группа по оплате труда-4
	Сумма баллов по объемным показателям
	Повышающий коэффициент

	160-200
	1,5

	120-159
	1,4

	80-119
	1,3

	40-79
	1,2

	1-39
	1,1

Общеобразовательные лицеи и гимназии
группа по оплате труда -1
	Сумма баллов по объемным показателям
	Повышающий коэффициент

	1280 и свыше
	2,5

	1060-1279
	2,4

	840-1059
	2,3

	620-839
	2,2

	400-619
	2,1

группа по оплате труда-2
	Сумма баллов по объемным показателям
	Повышающий коэффициент

	380-400
	2,0

	360-379
	1,95

	340-359
	1,9

	320-339
	1,85

	300-319
	1,8

группа по оплате труда-3
	Сумма баллов по объемным показателям
	Повышающий коэффициент

	240-300
	1,75

	180-239
	1,7

	120-179
	1,65

	60-119
	1,6

	1-59
	1,55

Объемные показатели, характеризующие масштаб управления образовательными учреждениями:
(Таблица №3)

Объемные показатели, характеризующие масштаб управления
общеобразовательным учреждением

	№
пп
	Объемные показатели
	Условия расчета
	Количест-во баллов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество обучающихся (воспитанников) в образовательных учреждениях
	За каждого обучающегося (воспитанника)
	0,3

	2.
	Превышение плановой или проектной наполняемости (по классам, группам или по количеству обучающихся) в образовательных учреждениях
	- за каждые 50 человек или каждые 2 класса (группы);
- при наличии 2 смены рассчитывать по классам-комплектам (за каждый класс)
- при наличии 3 смены рассчитывать по классам-комплектам (за каждый класс)
	15

15

15

	3.
	Количество работников в образовательном учреждении
	- за каждого работника;
 - дополнительно за каждого работника, имеющего:
первую квалификационную категорию,
высшую квалификационную категорию
	1

0,5
1

	4.
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном процессе компьютерных классов
	За каждый класс
	 10

	5.
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном процессе спортивной площадки, стадиона, бассейна, других спортивных сооружений (в зависимости от их состояния и степени их использования)
	За каждый вид
	 До 15

	6.
	Наличие актового зала, музея
	В зависимости от уровня оформления, оборудованности  и использования в учебно-воспитательном процессе
	до 20

	7.
	Наличие собственного оборудованного медицинского кабинета, столовой
	За каждый вид
	 15

	8.
	Наличие на балансе образовательного учреждения автотранспортных средств
	За каждую единицу
	 20

	9.
	Наличие учебно-опытных участков (площадью не менее 0,5 га, а при орошаемом земледелии - 0,25 га), парникового хозяйства, подсобного сельского хозяйства, учебного хозяйства, теплиц, фруктового сада
	За каждый вид
	 До 50

	10.
	Наличие собственных котельной, очистных и других сооружений, жилых домов
	За каждый вид
	 20

	11.
	Функционирование на базе школы летнего пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей, игровой площадки
	За каждый отряд не менее 20 чел.
	 15

	12.
	Организация на базе школы пункта проведения экзаменов государственной итоговой аттестации (ППЭ ГИА)
	ППЭ ЕГЭ
ППЭ ОГЭ
	 20
 10

	13.
	Организация и проведение на базе школы мероприятий муниципального, регионального, федерального уровня (соревнования, конкурсы, олимпиады, семинары и др.)
	муниципального уровня
регионального уровня
федерального уровня
	 5
 15
 30

	14.
	Участие школы   в образовательных проектах

	муниципального уровня
регионального уровня
федерального уровня
	 10
 20
 30

	15.
	Отдаленность образовательной организации от администрации района, централизованной бухгалтерии.
	до 100 км.
до 50 км.
до 30 км.
	 50
 30
 20

	Итого

      (Таблица №4)
Объемные показатели, характеризующие масштаб управления дошкольными образовательными организациями

	п/п
	Объемные показатели
	Условия, показатель
	кол-во
баллов

	1.
	Количество воспитанников в образовательном учреждении
	Из расчета за каждого воспитанника
	0.3

	1.
	Количество дошкольных групп в образовательном учреждении
	Из расчета на группу
	10

	1.
	Количество работников в образовательном учреждении
	за каждого педагогического работника
Дополнительно за каждого работника, имеющего квалификационную категорию:
1 категория
высшая категория
	1

0.5
1

	1.
	Наличие победителей в профессиональных конкурсах
	Муниципального уровня
Регионального уровня
Всероссийского уровня
	3
5
10

	1.
	Наличие оборудованных и используемых в дошкольных образовательных учреждениях помещения для разных видов активности (спортивный, музыкальный  залы, изостудия, театральная студия, «комната сказок», музей и т.д.
	за каждый вид
	до 15

	1.
	Наличие собственного оборудованного медицинского кабинета, пищеблока.
	за каждый вид
	до 15

	1.
	Участие ДОУ в образовательных проектах (гранты, доступная среда и т.д.)
	Муниципальный
Региональный
Федеральный
	10
20
30

	1.
	Наличие собственной котельной, очистных сооружений.
	за каждый вид
	до 20

	1.
	Качество оформления территории детского сада
	Внутреннее оформление
интерьера ДУ
Беседки
Дорожки
Зеленые насаждения
Декоративные элементы
	До 10

	1.
	Организация открытых мероприятий муниципального уровня на базе ДОУ
	за каждое проведённое открытое мероприятие (открытое занятие, семинар, практикум, совещание)
	До 10

	1.
	Ведение кружковой деятельности на бесплатной основе с имеющимися необходимыми документами (программа, планы и.т.)
	За каждого задействованного ребенка
	0.5

	1.
	Охрана и здоровье воспитанников
	травмы отсутствуют

	20

	1.
	Удаленность ДОУ от организаций (администрации района, бухгалтерии, отдела образования и т.д.)
	На каждые 10 км.
	10

	1.
	Укомплектованность педагогическими кадрами
	Наличие вакансий
	0

	Укомплектованность
	5

	1.
	ИТОГО:

(Таблица №5)
Объемные показатели, характеризующие масштаб управления
МБУ ДО «Дом детского творчества»

	№
пп
	Объемные показатели
	Условия расчета
	Количество баллов

	1
	2
	3
	4

	16.
	Количество обучающихся в образовательной организации дополнительного образования детей:
	За каждого обучающегося (воспитанника)

0,5

	17.
	Количество работников в образовательном учреждении
	- за каждого работника;
- дополнительно за каждого работника, имеющего:
первую квалификационную категорию,
высшую квалификационную категорию
	1

0,5

1

	18.
	Количество реализуемых комплексных образовательных программ по видам
	до 5 образовательных программ
	5

	19.

	до 10 образовательных программ
	10

	20.

	до 20 и более
образовательных программ
	20

	21.
	 Наличие в образовательном учреждении стабильных творческих коллективов, действующих не менее 2-х лет (состав участников не менее 10 чел.) и регулярно принимающих участие в мероприятиях
	За каждый коллектив
	5, но не более 20 суммарно

	22.
	 Участие обучающихся, творческих коллективов образовательного учреждения в смотрах, фестивалях, концертах, выставках, конкурсах:
-республиканского уровня
- федерального уровня
	За каждого обучающегося
	1, но не более 20 суммарно;
1, но не более 30 суммарно

	23.
	Наличие кружков, групп

	Из расчета за группу
                  - за кружок
	3
3

	24.
	Информационная открытость
	Наличие сайта учреждения и страницы в социальных сетях (в зависимости от систематической актуализации информации)
	 До 20

	25.
	ИТОГО

(Таблица №6)
Объемные показатели, характеризующие масштаб управления
МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»

	№
	Объемные показатели
	Условия расчета
	Баллы

	1.
	Количество занимающихся учащихся в ДЮСШ
	За каждого воспитанника
	0,3

	2.
	Количество групп в ДЮСШ:

	- спортивно-оздоровительных групп и групп начальной подготовки
	За каждую группу дополнительно
	5

	- учебно-тренировочных групп
	За каждого обучающегося дополнительно
	0,5

	- групп спортивного совершенствования
	За каждого обучающегося дополнительно
	2,5

	3.
	Количество штатных работников
	За каждого работника
За тренера – преподавателя с 1 категорией
За тренера – преподавателя с высшей категорией
	1
0,5
1

	4.
	Наличие спортивной площадки, зала, тира
	За каждый вид
	до 15

	5.
	Наличие собственной котельной, жилых домов
	За каждый вид
	до 20

	6.
	Наличие автотранспортных средств
	За каждую единицу
	3

	Всего баллов

».
image1.png